Wasser-Heizgerat

Zusatzheizung Thermo Top C

00 0002

Legende zu Bild 1
1 Heizgerat Thermo Top C - B
2 Flachsicherungshalter
3 Vorwahluhr
4 Abgasschalldampfer
5 Dosierpumpe
6 Option Telestart-Antenne

Spezialwerkzeug
Drehmomentschlissel fir 2,0 - 10 Nm
Einnietzange
Abklemmzangen
TORX E5 3/8“ Nuss

Ident.-Nr. 9006702B

Schutzgebuhr 10,00 Euro

(~)ebasto

Feel the drive

Einbauanleitung

Opel Vivaro

2,01
Benzin

Kastenwagen / Kombi

Nur fiir Linkslenker
Giiltigkeit siehe Seite 2

Fahrzeugtypen, Motortypen und Ausstattungs-
varianten, die nicht in dieser Einbauanleitung
aufgefiihrt sind, wurden nicht gepriift.

Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann
aber moglich sein.

© Webasto AG



Inhaltsverzeichnis

Opel Vivaro

Giltigkeit

Zusatzheizung / Einbaukit
Vorwort

Spezialwerkzeug
Allgemeine Hinweise
Vorarbeiten

Einbauort Heizgerat
Flachsicherungshalter, Geblaserelais
Geblaseansteuerung
Schaltplan

Option Vorwahluhr
Option Telestart

Heizgerat vormontieren

Heizgerat montieren

Einbindung in den Wasserkreislauf
Brennluftansaugleitung
Brennstoffeinbindung

Anschluss der Stromversorgung
Montage der Hupe

Abschlielende Arbeiten
Bedienungshinweise flir den Endkunden
Schablone Tankentnehmer
Schablone Tankarmatur

DO NOO PR, BPRWWWWN =

Gultigkeit
Hersteller Handelsbezeichnung ABG /| EG-BE-NTr.
Opel Vivaro e1*98/14*0170*..
Kastenwagen / Kombi
Motorart Leistung in KW Hubraum in cm?3®
Benzin 88 1998
HINWEIS:

11
12
14
15
18
18
19
20
21
22

Fahrzeugtypen, Motortypen und Ausstattungsvarianten, die nicht in dieser Einbauanleitung aufgefiihrt

sind, wurden nicht gepriift.

Ein Einbau nach dieser Einbauanleitung kann aber méglich sein.



Zusatzheizung / Einbaukit

Menge Bezeichnung Bestell-Nr.

1 Wasserheizgerat Thermo Top C - B mit Lieferumfang 83343B

Zusatzlich erforderlich:

1 Einbaukit Opel Vivaro Thermo Top C - B 9006571C
1 Dampfungsstreifen Bestell-Nr. Opel 1782800
Vorwort

Diese Einbauanleitung gilt fur die Pkw Opel Vivaro Benzin - Gultigkeit siehe Titelseite - Modelljahr 2002 und
spéter, wenn technische Anderungen am Fahrzeug den Einbau nicht beeinflussen unter Ausschluss irgendwel-
cher Haftungsanspriiche. Je nach Version und Ausstattung des Fahrzeuges kénnen beim Einbau Anderungen
gegeniber dieser Einbauanleitung notwendig werden.

In jedem Fall sind jedoch die Vorschriften der "Einbauanweisung" und der "Bedienungs- und Wartungsanwei-
sung" Thermo Top C zu befolgen. Die entsprechenden anerkannten Regeln der Technik sowie eventuelle An-
gaben des Fahrzeugherstellers sind beim Einbau einzuhalten.

HINWEIS:
Bitten Sie Ihren Kunden das Fahrzeug mit moglichst wenig Kraftstoff im Kraftstofftank anzuliefern!

Spezialwerkzeug

Drehmomentschlissel fir 2,0 - 10 Nm
Einnietzange

Abklemmzangen

TORX E5 3/8" Nuss

Allgemeine Hinweise

- Blanke Karosseriestellen, z.B. an Bohrungen mit Korrosionsschutz versehen

- Schlauche, Leitungen und Kabelbdume mit Kabelbinder sichern und an Scheuerstellen mit Schutzschlauch
versehen

- Scharfe Kanten mit Kantenschutz (aufgeschnittener Kraftstoffschlauch) versehen

- Alle Langenangaben sind, wenn nichts anderes vermerkt ist, in mm angegeben



Vivaro

Vorarbeiten
- Die nicht zutreffende Jahreszahl auf dem Duplikat-
schild entfernen
- Duplikatschild (Typschild) an gut sichtbarer Stelle
anbringen
- Radio-Code feststellen

Fahrzeuginnenraum

ACHTUNG:
Batterie abklemmen!

Bodenbelag Fahrerseite entfernen
Servicedeckel der Batterie abbauen

Batterie abklemmen

Verkleidung der Mittelkonsole beim Schalthebel
I6sen

Bedienkonsole |6sen

Radio l6sen

Motorraum

- Druck vom Kihlsystem ablassen
- Behalter Kihlflissigkeit I6sen und zu Fahrzeugmitte
klappen

FahrzeugauBenseite

- Tankdeckel 6ffnen, Tank bellften

- Tankdeckel schlief3en

- Stolfanger abbauen

- Frontschiirze abbauen

- Kunststoffabdeckung zwischen Scheinwerfer und
Stol¥fanger abclipsen

- Radverkleidung links abbauen

- Hupe mit Hupenhalter ausbauen (Schraube aufbe-
wahren, wird wieder verwendet)

Fahrzeugunterseite
- Unterfahrschutz (2-teilig) abbauen

Einbauort Heizgerat

Das Heizgerat (1) wird in Fahrtrichtung links unterhalb
vom Scheinwerfer eingebaut. Die Einbaulage ist ste-
hend, quer zur Fahrtrichtung.

Thermo Top C




Vivaro Thermo Top C

Flachsicherungshalter und Geblaserelais

- Gelbe Verriegelungsstifte aus Flachsicherungshal-
ter herausziehen

- Plusleitungen rot auscrimpen

- Beiliegende Pluskabelverlangerung am Siche-
rungshalter eincrimpen und wieder verriegeln

- Gelbe Verriegelungsstifte wieder einsetzen

- Lochbild des Sicherungshalters (2), des Geblasere-
lais (1) wie im Bild dargestellt auf die Blechlasche an
der Seitenwand Ubertragen

- Bohrung fiir Sicherungshalter @ 2,5mm bohren

- Bohrung fur Geblaserelais @ 4,0mm bohren

- Befestigungsplatte des Sicherungshalters mit
Blechschraube 3,5x13 befestigen

- Geblaserelais mit Blechschraube 5,5x9,5 befesti-
gen

- Sicherungshalter auf Befestigungsplatte aufstecken

- Masseleitung an fahrzeugeigenem Massestitz-
punkt (3/3) befestigen

ACHTUNG:
Bei allen Kabeldurchfihrungen auf Scheuerschutz
achten!

- Kabelbaum-Heizgerat zum Einbauort des Heizgera-
tes verlegen

- Kabelbaum der Dosierpumpe zusammen mit ver-
langerter Plusleitung an vorhandenen Leitungen
zum Batteriekasten am Fahrzeugboden fiihren

- Kabelbaum fir Vorwahluhr und Geblaseansteue-
rung durch vorhandene Kabeltille (1) in den Innen-
raum verlegen

- Kabelbaum mit Kabelbindern befestigen




Thermo Top C Vivaro

Geblaseansteuerung

Verbindungen mit beiliegenden Flachsteckverbindern
herstellen

HINWEIS:
Nach der Montage alle Steckverbindungen mit Damp-
fungsstreifen (Bestell-Nr.: 1782800) umwickeln!

- Trennrelais K3.1 (2) mit Schraube M5x16 (1), Schei-
be, Mutter M5 an vorhandener Bohrung gemaf Bild
befestigen

- Kabelschuh Leitung br von K3.1/85 (4) mit Schrau-
be M8x16 (3) und Bundmutter M8 an vorhandener
Bohrung geman Bild befestigen

- Leitung ge (1,3) von fzg.eigener Sicherung FC25
zum Stecker Geblaseschalter S95 Pin B2 ca. 50mm
vor dem Stecker S95 (4) trennen

- Leitung ge (2) vom Trennrelais K3.1/87 mit Leitung
ge (3) zum Stecker S95 (4) Pin B2 verbinden

- Leitung ge (1) von fzg.eigener Sicherung FC25 an
Trennrelais K3.1/30 anschlieen

- Trennrelais K3.1 komplettieren

- Leitung ge (4,5) von Sicherung FC 16 zum Stecker
S70 (3) Pin A1 Schalter Heckscheibenheizung ca.
50mm vor dem Stecker S70 (3) trennen

- Leitung ge vom Stecker S70 (4) zusammen mit Lei-
tung ge von Sicherung FC 16 (5) mit Leitung ge vom
Trennrelais K3.1/86 (1) verbinden

- Freie Leitung ge 0,5mm? (2) isolieren und wegbin-
den (wird nicht bendtigt)

Leitung br 2mm? (4,5) vom Stecker Geblaseschalter
S95 Pin B4 (3) zur Widerstandstandsgruppe Stek-
ker X70 Pin 5 ca. 50mm vor dem Stecker (3) trennen
Leitung rt von K3/87a (2) mit Leitung br 2mm? (4)
vom Stecker S95 (3) verbinden

Leitung sw von K3/30 (1) mit Leitung br 2mm? (5)
zur Widerstandstandsgruppe verbinden




Vivaro Thermo Top C
I
Webasto : Opel
T . 30
. r 15
:
rt I 9“«;
- Y jre
! X
. F3 o K 25 4 16
X114 25A | g T
i 3 mr%2 ge
gn/ rtiws I OBf 0,5mm?
ws [ ° GS
: | A S95
86 A\ 87 87a ! o | B4 X
' | 2 mm?
Y ¥ -— K3 p— 4|—(-_
ge
85 \TJ 30 : X 0,5mme
S/ N E— A1
i br l
86I f{ 30 ;™ Tﬁm §7|g
\ i 5 GM
i | W <M
85\ 87\ \Y 87a ! X70 + R
K3.1 !
br br I
—e \ 31 g
Legende zu Bild 9:
Webastoteile: Opelteile:
F3 Sicherung 25 Ampere FC16 Fzg.eigene Sicherung 15A
HG Heizgerat, Stecker X1 FC25 Fzg.eigene Sicherung 25A
K3 Geblaserelais GS Geblaseschalter S95
K3.1 Trennrelais GW Widerstandsgruppe, Stecker X70
GM Geblasemotor
Kabelfarben: SH Schalter Heckscheibenheizung, Stecker
gn grin S70
br braun
sw schwarz
rt rot
ge gelb
ws weiss



Thermo Top C Vivaro

Vorwahluhr und
Option Sommer-/Winterschalter

ACHTUNG:
Bei der Montage der Vorwahluhr nicht auf das LCD-
Display driicken

HINWEIS:

Der dargestellte Einbauort der Vorwahluhr (1) und des
Sommer-/Winterschalters (2) ist eine Empfehlung! Vor
der Montage bitte den Einbauort mit lhrem Kunden
abstimmen!

- Bohrschablone fir Vorwahluhr an der gewiinschten
Position aufkleben

- Zwei Bohrungen gemaf Schablone bohren

- Schablone entfernen

- Kabelbaum der Vorwahluhr durch die Bohrung zie-
hen und Stecker an der Vorwahluhr anstecken

- Vorwahluhr (1) mit Blechschraube befestigen

- Abdeckung auf Vorwahluhr aufstecken

- Lochbild des Sommer-/Winterschalters (10/2) an
der gewlinschten Position Gbertragen und Bohrung
@ 12mm bohren

- Kabel des Sommer/Winterschalters durch die Boh-
rung ziehen

- Leitungen br und vi wie in Bild 11 dargestellt am
Schalter anschlieRen (untere Kontakte)

- Sommer-/Winterschalter mit Zahnscheibe und Mut-
ter befestigen

Option Telestart

HINWEIS:

Beiliegende allgemeine Einbauanweisung fiir die Op-
tion Telestart beachten!

Klebeflache fur Antenne vor dem Anbringen der An-
tenne reinigen und entfetten!

Die Montage des Empfangers erfolgt hinter dem Ar-
maturenbrett auf der Fahrerseite.

- Antenne (1) von innen an der Frontscheibe Uber
dem Riickspiegel aufkleben

- Antennenleitung an der A-S&ule nach unten verle-
gen und am Empféanger (1) einrasten

- Kabelbaum Vorwahluhr mit beiliegenden Y-Adater
verlangern und am Empfanger (1) einrasten (Bei
Montage ohne Vorwahluhr I-Adapter verwenden)

- Empfanger (1) auf Halter (2) aufstecken und mit
Schraube M5x12 (3), Scheibe und Bundmutter M5
gemal Bild befestigen




Vivaro Thermo Top C

Helzgerat vormontieren Heizgerat-Schalldampfer ~ Abschnitt Endstiick
- Abgasleitung vom Heizgerat zum Abgasschall-
dampfer und Abgasleitung-Endstlick wie in Bild 14
dargestellt ablangen
330 140

- Von dem im Lieferumfang beiliegenden Wasser-
schlauch 3 Schlauchstiicke wie in Bild 15 dargestellt Abschnitt
abléngen: 2 3
1 x 90°-Bogen (15/1)
vom Heizgerat-Wassereintritt zu Wasserschlauch ‘ ‘

(15/2)

1 x 750mm + 90°-Bogen (15/2)
von Motor-Wasseraustritt zu 90°-Bogen (15/1)

1 x 840mm (15/3) /
von Heizgerat-Wasseraustritt zu Warmetauscher-

Wassereintritt 1 750 840

- Deckel an der Umwalzpumpe des Heizgerates ab-
bauen und gegen den beiliegenden Deckel (16/1)
austauschen (auf FlieRrichtung achten, Pfeil zeigt in
Richtung Schlauch Heizgeréat)

- Wasserschlauch 840mm lang (16/3) am Heizgerat-
Wasseraustritt aufstecken und mit Federbandschel-
le verbinden

- Schlauchstiick (16/2) mit Schlauchschelle am Heiz-
gerat-Brennstoffeintritt befestigen

16
- Zwei Distanzgummis schwarz (17/1,2) auf Wasser-
schlauch (17/3) aufstecken und gemaf Bild 17 po-
sitionieren |
- Verbindungsrohr 18/20 (17/4) in Wasserschlauch |
einstecken und mit Schlauchschelle befestigen -
1
2
4 3 17




Thermo Top C

HINWEIS:

Zur Befestigung des Halters nur die im Lieferumfang
beiliegenden Spezialstehbolzen Typ EJOT PT ver-
wenden! (Anzugsdrehmoment 10 Nm)

Ejot-Spezialstehbolzen (lang) (18/5) gemal Bild 18
in Heizgerat einschrauben

1 Distanzscheibe 5mm (18/6) und 1 Unterlegschei-
be auf Ejot-Stehbolzen (18/5) aufstecken

2 Ejot-Spezialstehbolzen (kurz) (18/2,3) gemalf Bild
18 in Heizgerat einschrauben

Je 2 Unterlegscheiben auf Ejot-Stehbolzen (18/1,4)
aufstecken

Abgasschalldampfer (19/1) mit Schraube M6x20
(19/2) und Bundmutter am Halter (19/3) befestigen

HINWEIS:
Vor der Montage des Halters (19/3) Schraube M8x20
(20/1) in Bohrung einsetzen!

Halter mit 3 Bundmuttern (20/2,3,4) an Stehbolzen
befestigen, dabei Schraube M8x20 (20/1) mit ein-
setzen

Abgasleitung 330mm lang auf Heizgerat-Abgasaus-
tritt aufstecken und mit Schlauchklemme befestigen
Vom beiliegenden Warmeschutzschlauch ein Stiick
mit 80mm Lange abschneiden
Warmeschutzschlauch (21/5) 80mm lang auf Ab-
gasleitung aufstecken

Distanzgummi rot (21/4) auf Abgasleitung aufstek-
ken

Reststlick vom Warmeschutzschlauch (21/3) auf
Abgasleitung aufstecken

Abgasleitung auf Abgasschalldampfer (21/2) auf-
stecken und mit Schlauchklemme befestigen
Abgasleitung-Endstick 140mm lang (21/1) auf Ab-
gasschalldampfer aufstecken und mit Schlauch-
klemme befestigen

Abgasleitung und Abgasleitung-Endstiick (21/1) ge-
man Bild 21 formen und Distanzgummi geman Bild
21 positionieren

Vivaro

21

10



Vivaro Thermo Top C

HINWEIS:

Zur Befestigung der Strebe nur die im Lieferumfang
beiliegenden Spezialschrauben Typ EJOT PT ver-
wenden! (Anzugsdrehmoment 10 Nm)

- Strebe (22/3) mit 2 EJOT-Spezialschrauben
(22/1,2) am Heizgerat gemaR Bild 22 lose befesti-
gen

Heizgerat montieren

HINWEIS:
Zur Befestigung des Heizgerates die fahrzeugeigene
Schraube des Hupenhalters verwenden!

- Kabelbaum am Heizgerat aufstecken

- Vormontiertes Heizgerat mit 2 Schrauben M8x16
(23/1,2) an der Versteifung an vorhandenen Boh-
rungen befestigen

- Strebe mit Schraube M10x16 (24/1) und Federring
an vorhandener Gewindebohrung befestigen

- 2 EJOT-Spezialschrauben am Heizgerat festziehen
(Anzugsdrehmoment 10 Nm)

11



Thermo Top C Vivaro

Einbindung in den Wasserkreislauf

HINWEIS:

Alle Schlauchschellen mit 2,0 + 0,5 Nm festziehen!
Auslaufendes Kihlwasser mit geeignetem Behalter
auffangen!

Wasserschlauche knickfrei verlegen!

Im Folgenden wird eine Einbindung des Heizgerates
"In Reihe" (Inline) in den Kihlwasserkreislauf des
Fahrzeuges beschrieben (Bild 25)

Legende zu Bild 25:

1 Ausgleichsbehalter

2 Kuhlerthermostat

3 Fahrzeugmotor

4 Umwalzpumpe (Heizgerat)

5 Heizgerat

6 Heizungswarmetauscher (Fahrzeug)
7 Kihler

- Fahrzeugeigenen Wasserschlauch (1,2,3) vom Mo-
tor-Wasseraustritt zum Warmetauscher-Eintritt ab-
klemmen

- Fahrzeugeigenen Wasserschlauch (1,2,3) vom Mo-
tor-Wasseraustritt gemaf Bild zweimal trennen (Bo-
gen herausschneiden)

- Abgetrennten Schlauchbogen (2) entsorgen

- Bereits vormontierten Wasserschlauch (2) vom
Heizgerat-Wasseraustritt geman Bild zur Trennstel-
le verlegen, mit fahrzeugeigenem Schlauchstiick (1)
zum Warmetauscher verbinden und mit Schlauch-
schellen befestigen




Vivaro Thermo Top C

- Beide Distanzgummis (1,2) gemaf Bild positionie-
ren

- Auf Wasserschlauch 750mm lang (3) Distanzgummi
schwarz (2) aufstecken und gemaf Bild positionie-
ren

- 90°-Bogen (4) mit Verbindungsrohr 20/20 mit Was-
serschlauch (3) verbinden, gemaR Bild ausrichten
und mit Schlauchschellen befestigen

- Verbindungsrohr 18/20 (1) in Wasserschlauch (3)
einstecken und mit Schlauchschelle befestigen

- Vormontierten Wasserschlauch (2) mit Verbin-
dungsrohr (29/1) mit fahrzeugeigenem Schlauch-
stiick (3) zum Motor-Wasseraustritt verbinden,
gemal Bild ausrichten und mit Schlauchschelle be-
festigen

- Wasserschlauche mit Abstandhalter (1) fixieren

- Vormontierten Wasserschlauch (2) gemaf Bild zum
Heizgerat verlegen, auf Heizgerat-Wassereintritt
aufstecken und mit Schlauchschelle befestigen

- Wasserschlauche mit Abstandhalter (1) fixieren




Thermo Top C

- Wasserschlauche mit Abstandhalter (1) fixieren
- Distanzgummi (2) gemaR Bild positionieren
- Alle Wasserschlauche mit Kabelbindern befestigen

Brennluftansaugleitung

Bohrung @ 6,5mm (1) gemaR Bild in Steg der Ver-
steifung bohren und Clip (2) einsetzen

HINWEIS:
Einbaulage des Luftansaugschallddmpfers beachten,
siehe ,Einbauanweisung®!

Brennluftansaugleitung (1) mit geschlitzter Seite am
Heizgerat-Brennluftstutzen aufstecken und mit
Schlauchschelle befestigen

Brennluftansaugleitung gemaR Bild verlegen
Brennluftansaugschalldampfer (2) bis zum An-
schlag in Brennluftansaugleitung eindrehen
Luftansaugschalldampfer (2) in Clip (33/2) einset-
zen

Vivaro

14



Vivaro Thermo Top C

Brennstoffeinbindung

ACHTUNG:

Brennstoffleitung so verlegen, dass sie gegen Stein-
schlag geschitzt ist!

An scharfen Kanten Brennstoffleitung und Kabelbaum
mit Scheuerschutz versehen!

- Mecanyl-Brennstoffleitung (2) mit Schlauchsttick (3)
und Schlauchschellen am Heizgerat befestigen

- Mecanyl-Brennstoffleitung gemaR Bild im Bogen zu
Kabelbaum der Dosierpumpe fliihren und mit Ab-
standhalter (1) am Wasserschlauch befestigen

ACHTUNG:

Auf gentgend Abstand der Mecanyl-Brennstoffleitung
und Kabelbaum der Dosierpumpe zur Lenksaule ach-
ten!

- Mecanyl-Brennstoffleitung zusammen mit dem Ka-
belbaum der Dosierpumpe entlang fahrzeugeigener
Leitungen zur Lenksaule fiihren

- Mecanyl-Brennstoffleitung zusammen mit dem Ka-
belbaum der Dosierpumpe am Quertrdger am Un-
terboden zur rechten Fahrzeugseite fihren zum
Einbauort der Dosierpumpe verlegen

- Mecanyl-Brennstoffleitung und Kabelbaum der Do-
sierpumpe mit Kabelbindern an vorhandenen Lei-
tungen befestigen

15



Thermo Top C Vivaro

Dosierpumpe

HINWEIS:
Einbaulage der Dosierpumpe (1) beachten, siehe
»Einbauanweisung®

- Schwingmetallpuffer (4) mit Bundmutter und Karos-
seriescheibe an vorhandener Bohrung (5) befesti-
gen

- Dosierpumpe (6) mit Rohrschelle gummiert (3) und
Bundmutter wie in Bild dargestellt am Schwingme-
tallpuffer (4) befestigen

- Kabelbaum an der Dosierpumpe ablangen, Einzela-
derabdichtungen aufschieben, Flachstecker ancr-
impen,  Steckergehduse komplettieren  und
Kabelbaum an der Dosierpumpe anstecken

- Mecanyl-Brennstoffleitung (1) ablangen und mit
Schlauchstick (2) und Schlauchschellen an der Do-
sierpumpe Druckseite (Seite mit Stecker) anschlie-
Ren

- Kabelbaum und Mecanyl-Brennstoffleitung mit Ka-
belbindern befestigen

Tankentnehmer

HINWEIS:
Einbaulage des Tankentnehmers beachten, siehe
Einbauanweisung!

Fahrzeugeigenen Kraftstofftank gemaf Hersteller-
angaben ausbauen

Tankarmatur geman Herstellerangaben ausbauen
Beiliegende Schablone (2) gemal Bild anlegen und
Bohrung & 6mm (1) bohren

Tankentnehmer gemaf beiliegender Schablone for-
men und ablangen




Vivaro

HINWEIS:
Auf Freigangigkeit der Tankarmatur zum Tankentneh-
mer achten!

- Tankentnehmer (3,4) gemaf Bild mit Dichtungen in
Bohrung einsetzen, ausrichten und mit beiliegender
Mutter befestigen

- Vom beiliegenden 90°-Formschlauch (2) die Seite
mit dem kleineren Innendurchmesser um 10mm
kiirzen

- 90°-Formschlauch (2) mit gekirzter Seite auf Tan-
kentnehmer (3) aufstecken, gemaf Bild ausrichten
und mit Schlauchschelle befestigen

- Reststiick der Mecanyl-Brennstoffleitung (1) in
Formschlauch einstecken und mit Schlauchschelle
befestigen

- Tankarmatur gemaf Herstellerangaben wieder ein-
bauen

- Mecanyl-Brennstoffleitung an vorhandenen Leitun-
gen im Bereich des Kraftstofftanks mit Kabelbindern
befestigen

- Kraftstofftank gemaf Herstellerangaben wieder ein-
bauen, dabei die fahrzeugeigene Schelle gegen die
beiliegende Schlauchschelle (1) austauschen

- Mecanyl-Brennstoffleitung (2) zur Dosierpumpe ver-
legen und an der Saugseite der Dosierpumpe ab-
l&ngen

- Mecanyl-Brennstoffleitung (2) mit Schlauchstick (1)
und Schlauchschellen mit der Dosierpumpe verbin-
den

Thermo Top C




Thermo Top C Vivaro

Anschluss der Stromversorgung

Plusleitung (1) entlang vorhandener Leitungen in
den Batteriekasten verlegen

Plusleitung mit Kabelbindern befestigen
Plusleitung am Batterie-Pluspol ablangen
Plusleitung mit Ringése am Batterie-Pluspol (2) an-
schliefien

Montage der Hupe

HINWEIS:
Zur Montage der Hupenhalterung nur die beigelegte
Schraube M8x12 verwenden!

ACHTUNG:
Auf gentigend Abstand der Hupe zum Halter Heizge-
rat achten!

- Hupenhalterung mit Schraube M8x12 (1) an vor-
handener Gewindebohrung befestigen

- Hupe (3) an vorhandener Bohrung (2) nach innen
versetzen

- Kabelbaum der Hupe an Hupe aufstecken

18



Vivaro Thermo Top C

AbschlieBende Arbeiten
ACHTUNG:

Auf genliigend Abstand der Abgasleitung zu StoRfanger achten, ggf. Distanzgummi rot der Abgasanla-
ge nachpositionieren!

ACHTUNG!

Demontierte Teile in umgekehrter Reihenfolge montieren.

Alle Schlauchleitungen, Schlauch-, Federband- und Caillauschellen, sowie alle elektrischen Anschlis-
se auf festen Sitz priifen.

Alle losen Leitungen mit Kabelbinder sichern.

Nur vom Fahrzeughersteller freigegebenes Kuhimittel verwenden!

Heizgeratekomponenten mit Korrosionsschutzwachs (Tectyl 100K, Bestell- Nr. 111329) einsprihen.

- Batterie anschlief3en
- Motor starten, Kihimittelkreislauf nach Angaben des Fahrzeug- Herstellers entliften, Kihimittel
nachftllen
- Radiocode eingeben
- Vorwahluhr einstellen
- Einstellungen gemaf ,Bedienungshinweise fir den Endkunden® vornehmen
- Funktion der Standheizung prifen, siehe Betriebsanweisung / Einbauanweisung L!QJ
- Aufklebeschild ,Standheizung vor dem Tanken abschalten® an der B-Saule links anbringen

(=~)ebasto

Feel the drive

Webasto AG
Postfach 80 - 82132 Stockdorf - Hotline 0 18 05 /93 22 78
Hotfax (0395) 55 92-353 - http://www.webasto.de

Printed in Germany 03/06 Druck: Steffen

19



Thermo Top C

Bedienungshinweise fiir den Endkunden
Bitte Seite entnehmen und der Fahrzeug- Bedienungsanleitung beifiigen!

Vor Abstellen des Fahrzeugs sind folgende Einstellungen vorzunehmen:

Vivaro

=

- Temperatur (1) auf max/warm einstellen
- Luftaustritt auf Frontscheibe (2) stellen

20



Schablone Tankentnehmer

21



Schablone Tankarmatur

6mm

22



	Inhaltsverzeichnis
	Gültigkeit
	Zusatzheizung / Einbaukit
	Vorwort
	Spezialwerkzeug
	Allgemeine Hinweise
	Vorarbeiten
	Fahrzeuginnenraum
	Motorraum
	Fahrzeugaußenseite
	Fahrzeugunterseite

	Einbauort Heizgerät
	Flachsicherungshalter und Gebläserelais
	Vorwahluhr und Option Sommer-/Winterschalter
	Option Telestart
	Einbau Heizgerät
	Heizgerät vormontieren
	Heizgerät montieren

	Einbindung in den Wasserkreislauf
	Brennluftansaugleitung
	Brennstoffeinbindung
	Dosierpumpe
	Tankentnehmer

	Anschluss der Stromversorgung
	Montage der Hupe
	Opel Vivaro

